
 

 

1

 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  
ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

------ 

  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

----------- 
ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗΣ & ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ 

ΚΑΘΟΔΗΓΗΣΗΣ ΠΕ 

                    Λαμία, 7 /11/2017 
 
                      Αρ. πρωτ.:  Φ.Απόφ/ 8861       

Τ.Κ. - Πόλη : 35131 – Λαμία  
Ιστοσελίδα : http://stellad.pde.sch.gr/new/ 
Πληροφορίες 
Email 
Τηλέφωνο 
Fax 

: 
: 
: 
: 

Οικονόμου Ευαγγελία 
mail@stellad.pde.sch.gr 
2231066151 
2231066167 

 
Ίδρυση Τάξεων Υποδοχής (Τ.Υ.) Ι και ΙΙ Ζ.Ε.Π.  

 
 

Ο   Περιφερειακός   Διευθυντής  Εκπαίδευσης 
 
Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις: 
α) της §1 του άρθρου 26 του Ν. 3879/2010 (ΦΕΚ 163Α΄) «Ανάπτυξη της Δια Βίου Μάθησης και λοιπές διατάξεις»  
β) του άρθρου 45 του Ν. 1404/1983 (ΦΕΚ 173Α΄) «Δομή και λειτουργία των Τεχνολογικών Εκπαιδευτικών 
Ιδρυμάτων» - Κεφάλαιο Δέκατο: Ειδικά Εκπαιδευτικά Θέματα – Τελικές διατάξεις. 
γ) των άρθρων 5, 9 και 31 του Ν. 3848/2010 (ΦΕΚ 71Α΄) «Αναβάθμιση του ρόλου του Εκπαιδευτικού – 
καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην Εκπαίδευση και λοιπές διατάξεις». 
δ) του Ν. 2413/1996 (ΦΕΚ 124Α΄), «Η ελληνική παιδεία στο εξωτερικό, η διαπολιτισμική εκπαίδευση και άλλες 
διατάξεις». 
ε) του άρθρου 2, παρ. 6 του Ν. 2986/2002 (ΦΕΚ 24Α’) «Οργάνωση των περιφερειακών υπηρεσιών της 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, αξιολόγηση του εκπαιδευτικού έργου και των εκπαιδευτικών, 
επιμόρφωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις». 
στ) της με αριθ. Φ.353.1./324/105657/Δ1/8-10-2002 (ΦΕΚ 1340Β') Υπουργικής Απόφασης με θέμα: «Καθορισμός 
των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων των Περιφερειακών Υπηρεσιών 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, των Διευθυντών και Υποδιευθυντών των σχολικών μονάδων 
και ΣΕΚ και των Συλλόγων των Διδασκόντων»  
 
2. Τις διατάξεις της με αριθ. πρωτ. 13493/31-07-2017 (ΑΔΑ: 7ΝΠΤ465ΧΙ8-ΨΝΟ) Απόφασης Ένταξης της 
Πράξης «Ένταξη Ευάλωτων Κοινωνικών Ομάδων (ΕΚΟ) στα Σχολεία- Τάξεις Υποδοχής, σχολικό έτος 2017-2018» 
με κωδικό ΟΠΣ 5009805 στο πλαίσιο των ΑΠ6, ΑΠ8 και ΑΠ9 του Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, 
Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση 2014-2020» του ΕΣΠΑ 2014-2020, με συγχρηματοδότηση από την Ευρωπαϊκή 
Ένωση/ Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο (ΕΚΤ) και το Ελληνικό Δημόσιο. 
3. Τις διατάξεις της με αριθ. πρωτ. Φ1/63691/Δ1/13-04-2017 (ΦΕΚ 1403Β΄) Υπουργικής Απόφασης, με θέμα 
«Ρυθμίσεις Ζωνών Εκπαιδευτικής Προτεραιότητας (ΖΕΠ) - Ίδρυση Τάξεων Υποδοχής ΖΕΠ σε σχολικές μονάδες 
Π.Ε.». 

ΑΔΑ: ΩΙΑΗ4653ΠΣ-Φ0Η



 

 

2

4. Τις διατάξεις της με αριθ. πρωτ. 118066/Δ1/12-07-2017 (ΦΕΚ 2639Β’) Υπουργικής Απόφασης, με θέμα: 
«Ένταξη Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης στις Ζώνες Εκπαιδευτικής Προτεραιότητας (ΖΕΠ), όπου 
δύνανται να λειτουργήσουν Τάξεις Υποδοχής ΖΕΠ» 
5. Τις διατάξεις της με αριθ. πρωτ. 181663/Δ1/25-10-2017 (ΦΕΚ 3813Β΄) Υπουργικής Απόφασης με θέμα: 
«Συμπλήρωση της υπ’ αριθ. 118066/Δ1/12-7-2017 (ΦΕΚ Β΄/2639/2017) υπουργικής απόφασης με θέμα «Ένταξη 
Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης στις Ζώνες Εκπαιδευτικής Προτεραιότητας (ΖΕΠ), όπου 
δύνανται να λειτουργήσουν Τάξεις Υποδοχής ΖΕΠ» 
6. Την με αριθ. πρωτ. Φ1/79524/Δ1/15-05-2017 εγκύκλιο με θέμα: «Οδηγίες και κατευθύνσεις για την 
ίδρυση και λειτουργία Τάξεων Υποδοχής (ΤΥ) ΖΕΠ για το σχολικό έτος 2017-2018 σε δημοτικά σχολεία της χώρας 
– Α’ Φάση»  
7. Την με αριθ. πρωτ. Φ1/162834/Δ1/29-9-2017 εγκύκλιο με θέμα: «Οδηγίες και κατευθύνσεις για την 
ίδρυση και λειτουργία Τάξεων Υποδοχής (ΤΥ) ΖΕΠ για το σχολικό έτος 2017-2018 σε δημοτικά σχολεία της χώρας 
– Β’ Φάση» 
8. Τα αιτήματα των σχολικών μονάδων για το σχολικό έτος 2017-2018.  

 
Αποφασίζουμε:  

 
Ιδρύουμε Τάξεις Υποδοχής (Τ.Υ.) Ι και ΙΙ Ζ.Ε.Π. στις παρακάτω σχολικές μονάδες Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης:  
 
 

Α/
Α Δ/νση Π.Ε. Περιοχή 

Μετάθεσης 

Επωνυμία  
Σχολικής 
Μονάδας 

Αριθμός 
T.Y. Ι Ζ.Ε.Π. 

Αριθμός 
T.Y. ΙΙ  Ζ.Ε.Π. 

 
Αριθμός 

Αναπληρωτών ΠΕ 70 
για Τ.Υ. Ζ.Ε.Π. 

1 Εύβοιας Εύβοιας 1Ο Δ.Σ. 
Χαλκίδας  1 1 

2 Εύβοιας Εύβοιας 2Ο Δ.Σ. 
Χαλκίδας 1  1 

3 Εύβοιας Εύβοιας 7Ο Δ.Σ. 
Χαλκίδας   1 (2 ημ.) 

1 
4 Εύβοιας Εύβοιας Δ.Σ. Βαθέως  1 (3 ημ.) 

5 Εύβοιας Εύβοιας 10ο Δ.Σ. 
Χαλκίδας  1 1 

6 Εύβοιας Εύβοιας 14Ο Δ.Σ. 
Χαλκίδας  1 (3 ημ.)  

1 
7 Εύβοιας Εύβοιας 24Ο Δ.Σ. 

Χαλκίδας  1 1 (2 ημ.) 1 

8 Εύβοιας Εύβοιας 4Ο Δ.Σ. Ν. 
Αρτάκης  1 (3 ημ.) 

1 
9 Εύβοιας Εύβοιας Δ.Σ. Καστέλλας 1 (2 ημ.)  

10 Φθιώτιδας Φθιώτιδας Δ.Σ. 
Καινουρίου 1  1 

11 Φθιώτιδας Φθιώτιδας Δ.Σ. Μώλου 1  1 

10 Φθιώτιδας Φθιώτιδας 25Ο Δ.Σ. 
Λαμίας 1 1 1 

12 Φθιώτιδας Φθιώτιδας 11Ο Δ.Σ. 
Λαμίας 1  1 

13 ΦΘιώτιδας ΦΘιώτιδας Δ.Σ. 
Γοργοποτάμου 1  1 

ΑΔΑ: ΩΙΑΗ4653ΠΣ-Φ0Η



 

 

3

14 Φθιώτιδας Φθιώτιδας 5Ο Δ.Σ. Λαμίας 1  1 

15 Φθιώτιδας Φθιώτιδας Δ.Σ. Λιβανατών  1 1 

16 Φθιώτιδας Φθιώτιδας Δ.Σ. Πελασγίας  1 1 

17 ΦΘιώτιδας ΦΘιώτιδας Δ.Σ. Τιθορέας  1 1 

18 Φθιώτιδας Φθιώτιδας 2Ο Δ.Σ. 
Αταλάντης 1  1 

20 Φθιώτιδας Φθιώτιδας 1Ο Δ.Σ. 
Εχιναίων 1  1 

21 Φθιώτιδας ΦΘιώτιδας 6Ο Δ.Σ. Λαμίας  1 (2 ημ.) 
1 

22 Φθιώτιδας ΦΘιώτιδας 8Ο Δ.Σ. Λαμίας  1 (3 ημ.) 

23 Φωκίδας Φωκίδας 2Ο Δ.Σ. 
Άμφισσας 1  1 

 ΣΥΝΟΛΟ     20 

 
 

O ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
 
 
 

                                                                                                                                ΧΡΗΣΤΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 
 
 
 
 
 
 
 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 
 
ΠΡΟΣ: 

1. Δ/νση Σπουδών, Προγραμμάτων & Οργάνωσης Π.Ε. –Τμήμα Α’ 
2. Διεύθυνση Διοίκησης Προσωπικού Π.Ε. 
3. Ε.Δ. ΕΣΠΑ Παιδείας 
 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
1. Προϊσταμένους Επιστημονικής και Παιδαγωγικής Καθοδήγησης Π.Ε. 
2. Σχολικούς Συμβούλους Π.Ε. 
3. Διευθύνσεις Π.Ε. 
4. Σχολικές Μονάδες που αναφέρονται στην απόφαση (μέσω Δ/νσεων) 

 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 
        Φ. 20.3 

 

ΑΔΑ: ΩΙΑΗ4653ΠΣ-Φ0Η


		2017-11-07T14:49:50+0200
	Athens




